Ὅς εἶχε γνώμης ὁ μέγας Εὐθύμιος, οὔτε
 περὶ τὸν τόπον ἐκεῖνον, οὔτε λαύραν ὅλως
 ὀαι. Διὰ ταῦτα καὶ ἠνίκα τινὲς πρὸς αὐτὸν

VARLÆ LECTIONES.

συγνῶ οἶμαι τοπῶ. e al. ὄρωρυγμένος. d al. inser. αὐτοῦ. e al. αὐτός. f al. αὐτάς. g al.
 h al. οὗτος. i ai. ἀεινάων.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

e obitu ejus et tempore patriarchatus, in-
 ἰ. ἰγæce ἐπίσκοπος τῶν παρεμβολῶν. Quo mo-
 cripsit synodo Ephesinæ an. Ch. 431,
 κρεμβολῆς, episcopus copiarum, castrame-

veluti referens gratiam, ædificatoribus multis mer-
 code arcessitis, magnam cisternam duo haben-
 tem ostia fodit in horto, quæ in hodiernum usque
 diem cernitur fossaque remanet; ad quam cister-
 nam ædificat panificii officinam, et cellæ tres con-
 struit Euthymio; inter eas autem excitat etiam
 oratorium: adeo ut nullius eorum, quæ ad usum
 necessarium pertinebant, egeret Euthymius.

XXXVIII. Agarenorum vero multitudo, quæ, ut
 prius divi, fuit ab eo baptizata, e suavissimo fluente
 semper bibere desiderans, quod quidem aperte
 erat lingua Euthymii, non amplius ne minimum
 quidem ad eo discedere sustinebat; sed ac iter
 precabatur ut apud ipsum maneret, ejusque sermo-
 nes haberet pro deliciis et aqua vitæ. Ille autem,
 qui sibi conservabat indivulsum quietis bonum, eos
 quidem non sinit hic versari; sed alio eos ducens,
 cum templum et tabernacula eis circumscripsisset
 (est autem locus inter duo monasteria). Jussit ut ex-
 truant juxta descriptionis figuram et magnitudinem,
 atque inibi habitent. Quo quidem in loco postquam
 sibi edificarent domos, et in eis deinceps assidue
 perseverarunt, frequenter magnus ventitabat Euthy-
 mius; et quemadmodum se haberent, semper
 visebat. Sciebat enim quantum ex eo lucri sibi
 compararet Nec prius destitit hoc facere, donec il-
 lorum animas purgavit et exercuit, effecitque ut
 presbytero ac diaconis subessent. Quamobrem illic
 lubenter manserunt, non ii soli qui fuerant priores
 baptizati, sed etiam multi alii ex iis qui quotidie
 ad eum veniebant et baptizabantur.

XXXIX. Cum ergo usque adeo multiplicarentur
 filii Agaræ, et ad veram traducerentur nobilita-
 tem, inque diversa excrescerent castra, mittit
 divinus Euthymius ad Juvenalem Hierosolymor-
 um patriarcham (40) postulans ut eis ordinaretur
 episcopus. Ille vero ad eum mittit Petrum
 patrem Terebonis, utpote idoneum qui præset
 animabus, eosque deduceret ad salutem. Sic itaque
 Petrus episcopus Castrorum (41) in Palæstina pri-
 mus ordinatur. Saracenorum autem multitudo, non
 secus ac fluviorum perennium fluentia, affluebat;
 et qui nunc accedebant, adjiciebantur prioribus;
 iique omnes signati signaculo baptismi, connum-
 erabantur cum grege Christianorum. Sed de
 his quidem ea quæ dicta sunt sufficiunt. Nobis
 vero deinceps eo conferenda est oratio, unde ad
 hæc dicenda digressi sumus.

XL. Non habebat magnus Euthymius in animo,
 nec cænobium, nec lauram omnino eo loci cons-
 truere. Atque propterea quoties aliqui ad eum ve-

tionum, aut tentoriorum. Vide quæ de Saraceno-
 rum moribus 14 Januar. a S. Nilo dicuntur in hi-
 storia cædis Patrum Sinaitarum.—Alius Petrus
 episcopus τῶν Παρεμβολῶν subscripsit concilio
 Hierosolymitano anni 536. COTELERIUS.

nissent, sive mundo renuntiantes, sive afferentes a quædam ad usum corporis necessaria, ab eo rursus ad beatum Theocistum transmittentur. Quia vero jam superne Providentia sapienter disposuerat, ut hæc habitaretur solitudo; utpote quæ certo sciret id quod erat futurum, rem scilicet fore multis salutis causam: accedunt ad eum quidam numero tres (42), fratres secundum carnem; qui germina quidem erant Cappadocum regionis, in Syriæ autem tractu educati, illic in virtute et doctrina se exercuerant; Cosmas (43), Chrysippus (44), Gabrielius (45). Is autem faciens ut consueverat, nec eos admisit, et ælatem certe causans juvenilem, mutuumque naturæ amorem, qui etiam solet ut plurimum avocare a contentione exercitationis; et maxime quod esset Gabrielius adhuc adolescens ac imberbis. Illi ergo his de causis eos admittere nullatenus placebat. Ea vero nocte venit ad ipsum in somnis aliquis, mandans tum ut fratres exciperet: Sunt enim inquit, ab ipso Deo ad te missi; tum ut deinceps paratus esset ad susceptionem cujuslibet accedentis et volentis. Mane igitur præclaram illam fraternitatem et cogitationem suscipiens, ut ei jusserat visio, ait Cosmæ (is quippe primus erat ætate inter fratres): Sic ego quidem jam feci, nimirum juxta ea quæ mihi a Deo mandata fuerunt, atque vos in hanc domum admisi; de cætero tibi tempus est, ut juniorum ex fratribus Gabrielium intra cellam contineas, et nequaquam ei licentiam exeundi tribuas. Est enim res valde periculosa et insidiosa aliorum oculis muliebris facies, adeoque lævis et glabra. Deinde nonnulla quoque aperuit ex iis quæ erant ei eventura, dicens: Verum non puto te longo tempore hic vitam acturum; sed Ecclesiæ Scythopolitanæ præfecturam propediem accipies. Atque hæc quidem in susceptione virorum.

Συνοπολεί: Ἐκκλησίας ἐγχειρισθήσῃ. Πλὴν ἄλλα ταῦτα

XLI. Post eos autem seipsum permisit omnibus ingredi cupientibus, eratque deinceps ad excipiendum paratissimus. Etenim excipit quemdam Dominum (46), ex Antiochena quidem civitate oriundum, Joannis vero, qui illi præerat Ecclesiæ, ex sorore nepotem. Suscipit etiam alios tres, fratres genere, patria Meltenos, consobrinos Synodii illius qui cum Acacio educaverat Euthymium; quorum nomina, Stephanus (47), Andreas (48), Gaianus (49). Post eos vero (50), Joannem quoque Rhaithensem presbyter-